



## Messun saarna

### Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa

20. Pyhän Kolminaisuuden päivän jälkeinen sunnuntai, 13.10.2024



#### Pyhän aihe

Liturginen väri  
Alttarikynttilöitä  
Päivän Psalmi  
Vanhan Testamentin teksti  
Epistolateksti  
Evankeliumi

#### Jeesuksen lähettäjä

Vihreä  
2 alttarikynttilää  
Psalmi 145:8–13 (Luterilaisia virsiä sivu 454)  
Aamos 7:10–15  
Galatalaiskirje 4:12–20  
Johannes 13:16–20

#### Virret

Alkuvirsi	172	Nyt kansat kaikki laulakaat
Kiitosvirsi	126	Me kiitämme Sinua
Saarnavirsi / päivän virsi	421	Siion kutsu kansa maan
Uhrivirsi	419	Soi riemuvirsi Jumalan
Ehtoollisvirret	745, 744	Rakas sielu ihanainen, Karitsan kiitos iäti
Päätösvirsi	897	Saan omin silmin minäkin

#### Kollehtarukous

Herra, Kaikkivaltias Jumala! Anna uskovillesi armo ja rauha, ja puhdista heidät kaikesta saastutuksesta, että uskollisesti palvelisivat Sinua kaikesta sydämestään. Sinun rakkaan Poikasi, meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen, tähden. Aamen

#### Saarnateksti

Galatalaiskirje 4:12–20

#### Saarnan aihe

Vapaus ja eristäminen

#### Johdanto

Päivän saarnateksti on apostoli Paavalin kirjeestä Galatian seurakunnalle. Galatalaiskirjeen ydin on Jumalan vanhurskaus, joka luetaan syntiselle uskon kautta, ilman lain tekoja. Pyhä Paavali nuhtelee Galatian seurakuntalaisia siitä, että he ovat kääntyneet takaisin maailman alkeisvoimiin, toisenlaiseen evankeliumiin. Toisenlaista oikeaa evankeliumia ei tietenkään ole, mutta Pyhä Henki Paavalin kautta haluaa osoittaa Galatian seurakunnalle, että he ovat eksyneet pois totuudesta. Hän sanoo jyrkästi: **”Vaikka enkeli Taivaasta julistaisi teille evankeliumia, joka on vastoin sitä, minkä me olemme teille julistaneet, hän olkoon kirottu.”** (Galatalaiskirje 1:8) Kaikki muut niin sanotut evankeliumit ovat valhe, ja saattavat ihmiset takaisin synnin ja epäuskon orjuuteen.

### 1 Maailman alkeisvoimat ja eristäminen (Galatalaiskirje 4:3, 9, 17)

Galatalaiskirjeen luvussa 4 apostoli käyttää kahdesti sanaa ”alkeisvoimat”. Alkeisvoimilla tarkoitetaan niitä ihmistä epäterveellä ja lakihenkisellä tavalla sitovia voimia, jotka eristävät hänet evankeliumin



vapaudesta. Jokainen ihminen joutui näiden alkeisvoimien alle syntiinlankeemuksessa. Kun sielunvihollinen, valheen isä perkele, sai houkuteltua Aadamin ja Eevan pois Jumalan lapsen vapaudesta, he alkoivat paeta Jumalaa, yrittivät itse peittää synnin ja vanhurskauden puutteen ja he tulivat eristetyksi Jumalan valtakunnasta saatanaan valtakuntaan. (Apostolien Teot 26:17–18)

Galatian seurakunta oli aloittanut uskonvaelluksensa hyvin, mutta olivat sitten alkaneet kuunnella vieraita oppeja ja kysyy: **”Te aloititte Hengessä, lihassako nyt lopetatte?”** (Galatalaiskirje 3:3) Nämä vieraat opit olivat **”toisenlainen evankeliumi.”** (Galatalaiskirje 1:6) Galatiaan oli tullut vääriä opettajia, jotka väittivät Jumalan vanhurskauden saamiseksi tarvittavan myös juutalaisen lain pitämistä, kuten ympärileikkausta. Oikea kristillinen usko, jota Paavali julisti ja jolle perustalle Galatian seurakuntakin oli alun perin perustettu, julistaa syntisen vanhurskauttamista ilman lain tekoja: **”Mutta koska tiedämme, ettei ihminen tule vanhurskaaksi lain teosta, vaan uskon kautta Kristukseen Jeesukseen, niin olemme mekin uskoneet Kristukseen Jeesukseen tullaksemme vanhurskaiksi uskosta Kristukseen eikä lain teosta, koska ei mikään liha tule vanhurskaaksi lain teosta.”** (Galatalaiskirje 2:16)

Myös Pyhä Henki annetaan uskon vanhurskauttamisen perusteella: **”Tämän vain tahdon saada teiltä tietää: lain teoistako saitte Hengen vai uskossa kuulemisesta?”** (Galatalaiskirje 3:2) Apostoli perustaa kaiken syntisen vanhurskauttamiseen ilman lain tekoja, yksin vapaana Jumalan lahjana. Hän sanookin: **”Vanhurskas on elävä uskosta.”** (Galatalaiskirje 3:11) Oikea kristillinen elämä ja vapaus Kristuksessa perustuu yksin siihen, että syntinen ihminen tulee Jumalalle rakkaaksi lapseksi yksin Jumalan armosta.

Luvussa 4 apostoli siis nyt muistuttaa, että aluksi kasteen ja uskon kautta Galatian seurakuntalaiset olivat onnellisia ja täynnä ihmetystä evankeliumin valtavasta sanomasta: **”Minäkin olen nyt Kristuksessa pelastuksesta osallinen.”** (Galatalaiskirje 4:15) Galatian seurakuntalaiset olivat olleet evankeliumista ylinonnellisia, siunattuja, ja nyt he olivat menettäneet tuon onnen. Miksi? Koska olivat kuunnelleet ihmisoppeja ja rakentaneet uskonsa maailman alkeisvoimien varaan. Kaikki, mikä lähtee ihmisen järjestä ja inhimillisistä johtopäätöksistä pelastuksen suhteen, ovat maailman alkeisvoimia. Juutalaisesta tausta tulleille uskoille tämä merkitsi sitä, että

- i. He tottelivat kehoituksia ympärileikkauttaa itsensä.
- ii. He alkoivat uudestaan kiinnittää sydämensä Mooseksen lain täyttämiseen.
- iii. He alkoivat uudelleen ajatella, että noudattamalla Mooseksen lain vaatimia juhla-aikoja ja juhlapäiviä, Jumala olisi mielistynyt heihin.
- iv. He alkoivat kiinnittää huomiota vanhinten perinnäissääntöihin, jotka olivat korvanneet Jumalan Sanan. (Kolossalaiskirje 2:8)

Vastakkain oli siis Jumalan pyhä evankeliumi, Taivaasta saatuna, ja ihmisten kirjoittamat säännöt. Galatian seurakunta ei ollut enää vapaa, vaan väärin opettajien eristämä. (Galatalaiskirje 4:17)

Mitä sitten ovat nämä maailman alkeisvoimat meidän ajassamme? Laajasti sanottuna kaikki, mikä syrjäyttää evankeliumin totuuden ja ajaa ihmissäädösten tai pimeyden henkivaltojen orjuuteen, kuuluu maailman alkeisvoimiin. Jaamme nämä kolmeen kategoriaan:

- a) Ihmisvaatimukset, jotka syrjäyttävät evankeliumin totuuden
  - a. Kun ihminen ottaa itselleen Jumalan Sanan palvelijan aseman, vaikka se ei hänelle kuulu
  - b. Kun kristittyä vaaditaan noudattamaan ihmismääräyksiä, kuten
    - i. Älä lue Raamattua – alistu vain tietyn saarnaajan julistukselle
    - ii. Tietynlainen pukeutumiskoodi
    - iii. Juutalaisuuden jäljitteleminen



- b) Uushenkisyys ja pakanalliset uskonnot
- Uushenkisyys, jossa sekoittuu henkisyys, hengellisyys ja pimeyden vallat
  - Jooga, jossa etsitään rauhaa omasta sisimmästä ja omista harjoituksista
  - Uskomus horoskooppeihin elämän kohtaloiden selvittäjänä, joka on taikauskoa
- c) Kirkolliskokousten ja piispojen päätökset, jotka hylkäävät Jumalan Sanan totuuden; nämä pyrkivät luomaan "toisen evankeliumin" ja sitä ne ovatkin syrjäyttäen Jumalan totuuden
- Väitteet siitä, että Jumalan totuuden rinnalle voitaisiin tuoda muita avioliittokäsityksiä, kuin yhden miehen ja yhden naisen välinen elinikäinen avioliitto
  - Väite, että myös nainen voidaan asettaa pastorin virkaan.
  - Väitteet, että Raamattu Jumalan Sanana olisi tulkinnanvarainen ja epäselvä.
  - Väitteet, että ei ole kadotusta, iankaikkista rangaistusta katumattomille ei olisi
  - Väitteet, että kaikki uskonnot palvelevat samaa Jumalaa

Molemmat kategoriat haluavat eristää ihmisen pois evankeliumin ilosta ja vapaudesta. Aito kristillinen usko perustuu Jumalan Kristuksessa lahjoittamaan uskoon: "Vanhurskas on elävä uskosta." (Galatalaiskirje 3:12) Aito ja oikea elämä Elävän Jumalan yhteydessä on mahdollista vain siten, että syntinen ihminen uskossa turvautuu Herraan Jeesukseen Kristukseen. Tämä usko on Jumalan työ, ja Jumala tekee tämän uudestisyntymän työn pyhässä kasteessa. Paavali puhuu "**Jumalan Pojan uskosta.**" (Galatalaiskirje 2: 20) Se tarkoittaa sitä, että Jeesus on uskon alkaja ja täyttävä, ja oikea kristillinen usko on sitä uskoa, jonka Jeesus vaikuttaa (Apostolien Teot 3:16) ja joka ei ole ihmisen itse luomaa tai hänestä itsestään syntynyttä uskoa.

## 2 Onni ja vapaus evankeliumissa (Galatalaiskirje 4:15.16)

Paavali kysyy Galatian seurakuntalaisilta: "**Missä on nyt teiltä kerskaaminen onnestanne?**" (Galatalaiskirje 4:15) Onnellisuus ja vapaus oli heiltä kadonnut, ja he olivat tulleet eristetyiksi. (Galatalaiskirje 4:17) Sana tarkoittaa "sulkea ulos." Raamattu sanoo, että "**he tahtovat eristää teidät, että teillä olisi intoa heidän hyväksensä.**" Väärä oppi, alkeisvoimiin ajautuminen, eristää ihmisen toisen orjuuteen.

Evankeliumi on kuitenkin "hyvä uutinen": synnit annetaan anteeksi yksin armosta, uskon kautta Jeesuksen tähden. Hyvä uutinen ei muutu omilla teoilla paremmaksi, vaan pyrkimys tuoda mukaan ihmistekoja ja ihmisoppeja turmelee sen. Hyvä uutinen, Jeesuksen Ihmisen syntyminen, kärsiminen, kuolema, ylösnousemus kuolleista ja Taivaaseen astuminen on tuonut Jumalan mielisuosion sinulle pyhässä kasteessasi ja Jumalan vaikuttamassa uskossa. Siihen ei mahdu ihmistekoja ja se vapauttaa ihmisen palvelemaan Jumalaa. Se ei "eristä", ei "sulje ulos", vaan antaa päivän tunnuskuvan mukaisesti ihanan vapauden elää uskossa Jeesukseen. Pyhäpäivän tunnuskuvassa Kristus on kuin majakka, joka ristin veriansiossaan säteilee alati valoaan merellä purjehtivalle seurakunnalleen, jota lukuista pienet veneet edustavat. Samalla Maailman Valo, Jeesus, on seurakuntansa keskellä Sanassa ja Herran pyhässä ehtoollisessa, josta ehtoolliskalkin muotoon kuvattu majakka kertoo. Sinäkin, ystävä, olet tällaisessa seurakuntaveneessä, joka saa niin tuulen voiman, valon kuin ravinnon ja varjeluksen Herrassamme Jeesuksessa. Niin kuin majakka loistaa pimeässä myrskyvässä yössä antaen valon purjehtijalle, että hän löytää sataman, Taivaan kirkkauden, suojaan, niin myös Jeesus majakkana, Sanansa valolla ja armonvälineillään, kuljettaa sinut turvallisesti perille, Taivaan kotiin. Jeesus on myös sinun veneessäsi ja meidänkin seurakuntaveneessä. Aamen.

Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa